AP_TA.Porto_TA.REG_DECRETI.R.0000004.04-01-2023



Decreto

Direzione competente: AGE

Oggetto: Modifica della composizione del Comitato di Gestione dell'Autorità di Sistema Portuale del

Mar Ionio quadriennio 2021-2025.

Il Presidente

Visto il Decreto n. 14 del 14 gennaio 2021, con quale il Ministro delle Infrastrutture e

delle mobilità sostenibili ha nominato il Prof. Avv. Sergio Prete, Presidente

dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio (AdSP MI);

Visto il Decreto n. 35/2021 del 22 marzo 2021, con cui è stato costituito il Comitato di

Gestione dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio per il quadriennio 2021-

2025;

Preso atto che, con nota acquisita al prot. con n. 43 del 02.01.2023, la Direzione Marittima per

la Puglia e Basilicata Jonica ha inviato il Decreto n. 153/2022 datato 20.12.2022 con cui viene designato il **C.V. (CP) Rosario MEO**, in qualità di Comandante del porto di Taranto, quale rappresentante dell'Autorità Marittima in seno al Comitato di

Gestione

Letta ed applicata la Legge 28.01.1994 n. 84 e s.m.i., e in particolare: l'art. 8, co. 3, lett. a), della stessa,

in quale nel definire i compiti del Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale, dispone che Egli proceda alla nomina del Comitato di Gestione presiedendo l'Organo medesimo e l'art. 9, co. 1, lett. e), il quale prevede che il Comitato è composto "dal direttore marittimo nella cui giurisdizione rientra il porto sede dell'Autorità di sistema portuale e, su designazione di quest'ultimo, dal rappresentante dell'autorità marittima competente in ordine ai temi trattati in relazione ai porti compresi nell'Autorità di sistema portuale, fermo restando il diritto di voto limitato a uno dei componenti dell'autorità marittima e nelle sole materie di

propria competenza";

Sentito il Segretario Generale ex art. 10 L. 84/94;

DECRETA

Il **C.V. (CP) Rosario MEO**, è nominato componente del Comitato di Gestione dell'AdSP del Mar Ionio, quale rappresentante dell'Autorità Marittima.

La composizione del Comitato di Gestione dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio quadriennio 2021-2025, con le attribuzioni e le funzioni indicate dall'art. 9 della Legge n. 84/94, viene modificata come segue:

Sergio PRETE	Presidente Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio	Presidente
--------------	---	------------





Vincenzo LEONE	Direttore Marittimo per la Puglia e la Basilicata Jonica	Componente
Nicolò Giovanni CARNIMEO	Rappresentate della Regione Puglia	Componente
Rosario MEO	Rappresentante della Autorità Marittima	Componente
Rossella MURGOLO	Rappresentante del Sindaco del Comune di Taranto	Componente

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio.

Il Presidente Prof. Avv. Sergio Prete (*)

Il Segretario Generale Dr. Roberto Settembrini (*)

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

